
جـامعـه

 تمدید مهلت ثبت نام آزمون استخدامی دبیری 
آموزش و پرورش تا امروز

سرپرســت معاونت امور آزمون های سازمان ســنجش آموزش کشور از 
تمدید مهلت ثبت نام آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش »ویژه رشته 

شغلی دبیری و هنرآموز« تا روز شنبه سوم تیرماه خبر داد.
 تحصیل رایگان، به ازای ازدواج دانشجویان

 در دانشگاه آزاد یزد
ایرنا-مســئول امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی یزد گفت: حدود 
۲ ســال است که طرح تخفیف شهریه برای دانشجویانی که در ترم تحصیلی 
ازدواج می کنند، در دانشگاه آزاد اسلامی یزد اجرا می شود. برای دانشجویانی 
که ازدواج می کنند، شهریه در مقطع کارشناسی و کاردانی در همان ترمی که 
ازدواج رخ داده صفر شده و برای مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا ۵۰ درصد 

تخفیف در نظر گرفته می شود.
 ضرورت ایجاد مسیری امن

 برای رونق گردشگری سلامت
ایرنا- دکتر علیرضا صادقی تبار مدیر مرکز درمان فوق تخصصی ناباروری 
پژوهشــگاه ابن سینا با تاکید بر این که، توان خدمات پزشکی ایران در حوزه 
درمان ناباروری  شانه به شــانه پیشرفته ترین کشــورهای دنیاست، مشکلات 
اخذ ویزا، فعالیت دلالان بر ســر راه بیماران و البته نبود ایجاد ســازمان ها و 
کانال های امن برای پذیرش مســتقیم بیمــار از مبدا را از جمله چالش های 

گردشگری حوزه سلامت کشور دانست.
 اهدای جهیزیه به نوعروسان بشاگرد

ایرنا- جشن عروســی ۱۱۰ زوج جوان شامگاه پنج شنبه با حضور اهالی 
منطقه بشــاگرد و انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، 
برگزار و ۱۱۰ ســری جهیزیه که به همت خیریه آبشار عاطفه ها تهیه شده 

است به زوج های جوان اهل بشاگرد در استان هرمزگان اهدا شد.
 انهدام باند سازمان یافته قاچاق موادمخدر

 در سیستان و بلوچستان 
ایرنا- رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی سیســتان و 
بلوچســتان از دستگیری اعضای یک باند سازمان یافته قاچاق موادمخدر در 
این استان به ســرکردگی یک خانم خبر داد و گفت: ۲ کیلوگرم موادمخدر 
صنعتی از نوع کوکائین از این باند ۶ نفره کشــف شده است.اعضای این باند 

موفق به ۱۶۰ میلیارد تومان پولشویی شده بودند.

صفحه ۱۰
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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

اگرایرانبود،چهمیشد؟
 کاربری با  اشاره به انفجار شدید انبار تسلیحات در فلسطین اشغالی نوشت: 
»فرض کنید این اتفاق توی شــیراز یا مشــهد یا قم یا اصفهان رخ داده بود؛ 
یه انفجار بزرگ با یه گودال هفت متری، بوی تند مواد در منطقه، ماشــین 
خنثی  ســازی بمب، بالگرد روی ســرش، نگرانی مردم و... بعد مثلا شــورای 
امنیت ملی دستور می داد انتشار هرنوع اخبار دراین مورد ممنوعه! دنیا چکار 

می کرد؟«
اللهمعجللولیکالفرج

 محمدمهــدی عبداللهــی با 
انتشــار تصویر فرزند شهید اکبر 
زوار جنتــی نوشــت: »از فرزند 
شــهید مدافع حرم اکبــر زوار 
جنتی خواستن شعر بخونه؛ گفت 
»میشــه دعای فرج بخونم؟ آخه 
مــن روزی هزار بار دعای فرج می خونم! این قدر  می خونم  تا امام  زمان  ظهور 
کنه. میگن اگه آقا بیاد، شــهدا هم باهاش میان. شــاید یــه بار دیگه بابامو 

ببینم«... به سوز دل این فرزند شهید: اللهم عجل لولیک الفرج«
اززباندنیاتایادگیریزبانایرانیان

 حسن عابدینی: »برخی به بلد نبودن زبان دنیا متهم شدند. مقاومت سبب 
شد تا دنیا زبان ایرانیان را یاد بگیرد. دنیا البته در قاموس اتهام زنندگان فقط 
۴-۳ کشــور غربی بود. زوال امنیت تروریســت های منافق، آزادی بخشی از 
دارایی ها، رهایی دیپلمات اسدی، درخواست رایزنی و... نماد فهم درست زبان 

ایرانیان است.«
یادشبخیر

 عبدالرحیــم انصاری با انتشــار 
این تصویــر نوشــت: »بدرقه یک 
وزیرخارجه توســط شخص حاکم 
امارات تقریبا بی ســابقه بود؛ سطح 
احترامی که بــرای امیرعبداللهیان 
قائل شــدند در حد رؤسای جمهور 
بود؛ تاجایی که وزیرخارجه امارات 
خود رانندگــی را بر عهده گرفت و 
همراه با وزیر ایرانی به گشــت زنی 

پرداخت. یادش به خیر! وزیری هم داشتیم به هواپیمایش بنزین نمی دادند!«
تغییراتفضایمجازیپسازکنترلمنافقیندرآلبانی

 عبدالله گنجی نوشت: »پس از ضبط تجهیزات الکترونیک منافقین توسط 
پلیس آلبانی،میزان نظرات زیر پســت های اینســتاگرامی بی بی سی ۳۱٪ و 
اینترنشــنال ۴۳٪ کاهش یافته است.دو کلیدواژه زن، زندگی، آزادی و مهسا 
امینی در توئیتر فارســی دیگر در بخش برچســب های داغ این شبکه قرار 

ندارد.«
ملتایرانیادتانهست؟!

 کاربری نوشت: »ملت ایران یادتان هست هر روز در دولت روحانی برق تان 
قطع می شد؟! هیچی، کاری نداشتم، فقط خواستم بهتون یادآوری کنم«

بایدمثلچمرانتربیتکرد
 آیت الله ســیدمحمدمهدی میرباقری: »مراکز آموزشــی ما باید به گونه ای 
طرّاحی شود که خروجی آن،  اشخاصی باشند که در عین این که به دنبال فتح 
قله های علمی هستند، آرمان های بزرگ هم داشته باشند؛ علم را فقط برای 
رسیدن به زندگی راحت نیاموزند، بلکه همچون شهید چمران، به دنبال تغییر 

موازنۀ قدرت به  نفع اسلام باشند.«
الگوهایجایگزینسلبریتیها

 شــهاب پارســا با انتشــار این 
تصویر نوشــت: »بایــد امثال خانم 
دکتر ریحانه آل رســول رو به مردم 
شناســوند تا غربی هــا یه عده وطن 
فروش رو به عنــوان قهرمان معرفی 
نکنن. مردم باید بدونن چه کســانی 

از جان و مال و عمرشــون گذشــتند به خاطر خدمت و چه کسانی رفتند و 
فقط هشتگ زدند.سیده ریحانه آل رسول دهکردی؛ پزشکی که حتی مهریه   
عروســیش ۲ روز در مــاه ویزیت رایگان بیمــاران بی بضاعت و کمک هزینه  

تحصیلی تا زمان ورود به دانشگاه برای ۲۰ کودک و... بود.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مقاماتچیــناعلامکردند،انفجار
مهیبگازپختوپزدریکرســتوران
باربیکیودرشــمالغربیاینکشور۳۱

کشتهو۷زخمیبرجایگذاشت.
به گزارش ایســنا، این انفجار در خیابانی 
شــلوغ در ینچوان، مرکز منطقه خودمختار 
نینگشیا هوی که به طور سنتی مسلمان نشین 

اســت و در حالی روی داد که مردم در آستانه تعطیلات جشنواره قایق اژدها 
تجمع کرده بودند.

 انفجار 
رستوران

 با 3۱ کشته

چین

گاردســاحلیآمریکامیگویدپنج
را تایتان زیردریایی بقایای بزرگ قطعه

پیداکردهاست.
به گزارش ایســنا به نقل از بی بی ســی، 
مقام ها بر اساس مشاهده این قطعات می گویند 
تایتان به احتمال بسیار زیاد بر اثر فشار بیرونی 
در خود مچاله و خرد شــده و ســپس از هم پاشــیده است. همزمان هویت 
سرنشــینان این زیردریایی کوچک که برای تور بازدید از بقایای تایتانیک به 
اعماق اقیانوس اطلس رفته بود، اعلام شــده اســت. زیردریایی تایتان با پنج 
سرنشــین روز یک شنبه برای ســفر به عمق دریا و بازدید از بقایای کشتی 
تایتانیک به آب انداخته شــد و مدتی کوتاه پس از آن، تماس آن با کشــتی 
مادر قطع شد. آن طور که کارشناسان می گویند درون پاشی یا انفجار از داخل 
)Implosion( هنگامی روی می  دهد که زیردریایی توان مقاومت در برابر فشار 
بیرونی را ندارد و ابتدا به داخل خود مچاله و سپس از هم می پاشد و متلاشی 
می شود. آن طور که گارد ساحلی آمریکا می گوید با وجود ادامه تجسس برای 
یافتن بقایا و کشــف علت وقوع این سانحه، احتمال یافتن اجساد سرنشینان 

تایتان »بسیار بعید« است. 

 مرگ سرنشینان 
زیردریایی گمشده 
در اقیانوس اطلس 

آمریکا

مدیرعاملجمعیتهلالاحمراستانتهران
گفت:تعدادفوتیهایریزشآواردرگلستان
بهپنجنفررســیدهو۳۱نفــردراینحادثه

مصدومشدند.
عبدالله نوحی فرماندار شهرســتان بهارستان در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با بیان این که عملیات 
ساخت وساز یک ساختمان در شهر گلستان منجر به 
حادثه شد اظهار داشت: ساختمان ۳ طبقه قدیمی در 
بافت فرسوده و در جوار ملکی که در حال ساخت وساز 

و گودبرداری بود، فروریخته است.
سیدمحمد میرزمانی شهردار گلستان هم گفت: 
علاوه بــر مســئولان تیم های امدادی و ســگ های 

زنده یاب در محل حادثه حضور پیدا کردند.
نیز  بهارستان  امام حسین )ع(  رئیس بیمارستان 
با  اشــاره به حادثه ریزش ساختمان ۳ طبقه اظهار 
داشــت: زن جوان مادر خانواده  ساکن در ساختمان 
آوار شــده به علت جراحات شــدید جان خود را در 
حادثه ریزش ساختمان از دست داد.نیروهای امدادای 
و عملیاتــی فرزند این مادر را زنده از زیر آوار بیرون 
کشیدند و در حال حاضر با انتقال به بیمارستان تحت 

نظر پزشک است .

مصطفی مطلب نژاد حال عمومی کودک را مطلوب 
اعلام کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران به 
خبرگزاری مهر گفت: ظهر جمعه گزارشی مبنی بر 
ریزش ساختمان مسکونی در شهر گلستان بهارستان 
به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان 
تهران اعلام شد.پس از مشخص شدن نوع حادثه و 
ایجاد آوار، تیم های عملیاتی و سگ های زنده یاب از 
هلال احمر شهرستان بهارستان، تهران و رباط کریم 

به محل حادثه اعزام شدند.
شاهین فتحی افزود: تا این لحظه ۳۱ نفر در این 
سانحه حادثه دیده اند، که پنج نفر از این افراد فوت 
کرده اند و ۲۶ نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند،حال 

تعدادی از مصدومان وخیم است.
احمدی دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان 
بهارستان نیز با بیان این که دستگاه قضایی در رابطه 
با ترک فعل مسئولین در رابطه با ریزش ساختمان 
۳ طبقه در شهر گلســتان ورود خواهد کرد افزود: 
مهندس ناظر و مالک ساختمان به علت عدم رعایت 
اصول ایمنی ساخت وساز بازداشت شده اند تا تحقیقات 

در این رابطه تکمیل شود.

آخرین البرز استان دادگستری رئیسکل
وضغیتپرونــدهتوزیعمرگبــارالکلهای

دستسازدرکرجراتشریحکرد.
به گــزارش خبرگزاری میزان،حســین فاضلی 
هریکندی در حاشــیه دومین نشست کارگروه ویژه 
پیگیری پرونده مســمومیت الکلــی در کرج که در 
دادگســتری کل اســتان البرز برگزار شــد، گفت: 
درخصوص مسمومیت الکلی اخیر در کرج، بلافاصله 
کارگروه ویژه ای جهت پیگیری نحوه مسمومیت ها، 
پیگیری پرونده قضایی و برخورد با عوامل تهیه، توزیع 
و ترکیب الکل متانول با محلول های دیگر و تولید و 
عرضه آن تشکیل گردید و اولین جلسه کارگروه نیز 
در همان روز با حضور رئیس کل دادگستری استان، 
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان، فرمانده 
انتظامی و رئیس پلیس آگاهی استان، معاون قضایی 
رئیس کل و دبیر قرارگاه مقابله با جرایم خاص استان و 
بازپرس پرونده برگزار شد. دومین نشست هم با حضور 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان در دادگستری کل 

استان البرز برگزار شد.
فاضلی با  اشاره به این که در این نشست آخرین 
اقدامات صورت گرفته در پرونده قضایی و نیز آخرین 
داده هــا و اطلاعــات جمع آوری شــده درخصوص 
مسمومیت های اخیر مورد بررسی قرار گرفت، افزود: 

تعداد افرادی که از ۲۳ خرداد به جهت مســمومیت 
ناشی از مصرف مشــروبات الکلی حاوی متانول به 
بیمارســتان های کرج مراجعه کرده انــد ۱۹۱ نفر 
اســت که با توجه به فــوت دونفر دیگر که وضعیت 
وخیم داشــتند، تاکنون تعداد ۱۷ نفر فوت شده اند، 
همچنین در حال حاضر فقط چهار نفر در بیمارستان 
بستری بوده که دو نفر از آنها در بخش ویژه )اینتوبه( 

بستری هستند.
وی از بازداشت دو نفر دیگر از متهمان این واقعه 
خبر داد و اظهارداشت: با دستورات قضایی صادرشده 
و تلاش و پیگیری شبانه روزی پلیس آگاهی استان 
البرز، در دو روز گذشــته به صورت جداگانه، یکی از 
عرضه کنندگان و نیز یکی دیگر از عوامل اصلی تولید 
که با اضافــه کردن آب و محلول های دیگر به الکل 
صنعتی متانول، مشروبات الکلی مسموم را عرضه و 
توزیع می کردند نیز دســتگیر شدند و با دستگیری 
متهمان اخیر، در این پرونده تاکنون ۹ نفر بازداشت 
شده اند که شــامل توزیع کننده عمده یا خرد و نیز 
تولیدکننده و عرضه کننده الکل و مشــروبات الکلی 

مسموم هستند.
رئیس کل دادگستری اســتان البرز با رد برخی 
مطالب در رسانه ها که مدعی شده اند مسمومیت ها 
فقــط در یک میهمانی یا پارتی بوده اســت، گفت: 

این مســمومیت ها در مناطــق مختلف کرج بوده و 
استفاده کنندگان از این مشروبات سمی در طی این 
چند روز و در زمان هــای مختلف به مراکز درمانی 

مراجعه کرده اند.
توزیعمشروباتالکلیدستساز

درحاجیآبادهرمزگان
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از شناســایی 
و دســتگیری دو نفر از عوامــل اصلی تهیه و توزیع 
مشروبات الکلی مســموم در شهرستان حاجی آباد 

خبر داد.
مجتبــی قهرمانــی به میزان گفت: به دســتور 
دادســتان عمومی و انقلاب حاجی آبــاد، مأموران 
انتظامــی در عملیاتی غافلگیرانه ضمن شناســایی 
یک محل تهیه، نگهداری و فروش مشروبات الکلی 
دست ســاز در این شهرستان، دو نفر از عوامل اصلی 
تهیه و توزیع مشروبات الکلی مسموم را شناسایی و 

دستگیر کردند.
وی افزود: تحقیقات و اقدامات دستگاه قضایی و 
پلیس برای شناسایی و دستگیری سایر متهمین این 

پرونده ادامه دارد که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهد شد.

به گفته رئیس  اورژانس دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، تعداد مسمومان مشروبات الکلی دست ساز 
در حاجی آباد هرمزگان به ۲۰ نفر افزایش یافت که از 

این تعداد دو نفر در آی سی یو هستند.
فوتیکنفربراثرمصرفمشروباتالکی

درسردشت
همچنین به گزارش ایرنا، یک نفر از مسموم شدگان 
بر اثر مصرف مشروبات الکلی در شهرستان سردشت 
جان باخت.عصر چهارشنبه هفت نفر بر اثر مصرف 
الکل دست ســاز در این شهرســتان مســموم و به 
بیمارستان امام خمینی)ره( مراجعه کردند، دو نفر 
از ایــن افراد ســرپایی درمان شــده و پنج نفر نیز 

بستری شدند.
یک منبع آگاه گفت: یک نفر در این شهر بر اثر 
مصرف مشــروبات الکلی دست ساز  جان خود را از 
دســت داد البته این فرد برای درمان به بیمارستان 

مراجعه نکرده بود.

افزایشمسمومانمشروباتالکلیدستسازدرحاجیآبادهرمزگانبه۲۰نفر

تعدادفوتیهایمسمومیتالکلیدرالبرزبه۱۷نفررسید

ریزش ساختمان در شهر گلستان استان تهران 
5 کشته و 31 مصدوم برجا گذاشت 

اخبار کوتاه اجتماعی

بهارطلاییفولادخوزستان
کارنامهدرخشانفولادخوزستاندرتامیننیازبازاربهشمشفولادی

شرکتفولادخوزستان در بهار ســال ۱۴۰۲، عملکرد بسیار درخشانی در تامین 
نیازهای بازار داخلی به شــمش فولادی داشته است. حجم فروش شمش فولادی این 
شــرکت به شفاف ترین شکل ممکن در رینگ داخلی بورس کالا، برای تامین نیازهای 
نوردکاران داخلی، در ســه ماهه نخســت سال جاری ۴۴۰ هزار و 8۲۰ تن بوده است. 
فولاد خوزستان در سه ماهه نخست سال گذشته، ۲۵۶ هزار و ۳8۰ تن شمش فولادی 
در بورس کالا به فروش رســانده بود و در بهار امسال، حجم تامین نیاز بازار داخلی به 

شمش فولادی توسط این شرکت، ۷۲ درصد بیش از فصل مشابه سال قبل است.
در بهار امســال، کل حجم معاملات شــمش فولادی در رینــگ داخلی بورس کالا، 
۱/8۶۰/۶۳۰ تن بوده اســت که ۲۳/۷ درصد آن مربوط به فولاد خوزستان است. این 
شــرکت با فاصله بسیار زیاد نسبت به ســایر رقبا، بزرگترین تامین کننده نیاز بازار به 

شمش فولادی بوده است.
درآمد فروش فولاد خوزستان از محل عرضه شمش فولادی در بورس کالا در سه ماهه 
نخست سال جاری ۹۲۹۹ میلیارد تومان بوده است. برای مقایسه، در بهار سال ۱۴۰۱، 
درآمد فروش شمش فولاد خوزستان در رینگ داخلی بورس کالا، ۳8۹۱ میلیارد تومان 
بود و در بهار امسال درآمد فروش این شرکت از این محل، ۵۴۰8 میلیارد تومان معادل 

۱۳۹ درصد افزایش یافته است.
گفتنی است در بهار سال ۱۴۰۲، جمع ارزش معاملات شمش فولادی در رینگ داخلی 
بورس کالا به ۳8 هزار و ۲۴ میلیارد تومان رسید که فولاد خوزستان با اختلاف بسیار 
زیاد نسبت به رقبا، ۲۴/۵ درصد از کل ارزش معاملات شمش در بورس کالا را به خود 

اختصاص داد.

حملهوحشیانهدرپاسخبهامربهمعروف

عوامل ضرب و شتم همسر شهید باب الخانی بازداشت شدند
یکمنبعآگاهگفت:دوتنازعواملضربو
شتمهمسرشهیدمدافعحرمحمیدبابالخانی

دراصفهانشناساییوبازداشتشدند.
به گزارش فارس، عوامل ضرب و شــتم همسر 
شــهید باب الخانی که با پارک دوبــل خودرو خود 
موجب مســدود کردن خیابان و بستن مسیر عبور 
خودرو همسر شهید باب الخانی شده بودند به جای 
عذرخواهی از پارک نامناســب خودرو خود، به بهانه 

تذکر لسانی با خانواده شهید درگیر می شوند.
خانواده شهید باب الخانی روز شنبه ۲۷ خرداد ماه 
برای معاینه چشم فرزند شهید باب الخانی به اورژانس 
بیمارســتان فیض مراجعه کــرده بودند که هنگام 
بازگشت، متوجه ماشینی می شوند که کنار ماشین 
آنها پارک شده است، مادر همسر شهید باب الخانی 
در حال جست وجو برای پیدا کردن صاحب ماشین 
بوده که خانمی که کشف حجاب کرده، از کنار آنها 
عبور می کند. او خیلی دوســتانه به آن خانم تذکر 
می دهد که چرا روسری بر سر ندارد، هنوز آن خانم 
جوابی نداده بود که خانمی دیگر از پشت سر او جواب 

داد به شما هیچ ربطی ندارد و نباید دخالت بکنید.
مادر همســر شهید باب الخانی که خواهر شهید 

چراغی هم اســت با بیان این کــه این خانم به من 
حمله ور شد و به صورتم چنگ انداخت و می خواست 
روســری و چادرم را از ســرم بردارد اما موفق نشد، 
می گویــد: دخترم که این صحنه را دید، شــروع به 
فیلم گرفتن کرد که یک دفعه آنها متوجه شــدند و 
من را رها کردند و به ســمت او حمله ور شدند، من 
هرچه تلاش  کردم که دخترم را از زیر دســتان این 
دو زن و مردی که همراه آنها بود، خارج کنم، موفق 
نمی شدم، از ترس زبانم بند آمده بود و به یاد شهادت 
شهید آرمان علی وردی افتاده بودم، اما کاری از من 
ســاخته نبود و فرزند شهید نیز شاهد این مشاجره 
 بود و گریه می کرد زیرا داشــتند مــادرش را کتک 

می زدند.
مادر همسر شــهید باب الخانی افزود: همان طور 
که چادر دخترم را می کشیدند، فحش های رکیکی 
 هــم می دادند و آنهــا از ترس پلیس صحنه را ترک 

کردند.
به گفته یک منبع آگاه پس از اطلاع از موضوع، 
بلافاصله اقدامات برای شناسایی عاملان این اتفاق در 
دستور کار قرار گرفت و در کمتر از ۲۴ ساعت عاملان 
ضرب وشتم خانواده شهید باب الخانی بازداشت شدند.

دیروزدوحادثهرانندگیدرتهرانویاسوج
8کشتهبرجاگذاشت.

به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهر تهران از مرگ دوتن بر اثر برخورد اتوبوس بین 
شهری با نیوجرسی کنار بزرگراه تهران- قم خبر داد. 
جلال ملکی گفت: در ساعت ۵:۲8 دقیقه صبح 
جمعه وقوع حادثه ای در  جنوب به شمال تهران- قم 
یک کیلومترمانده به عوارضی به سازمان آتش نشانی 
اعلام شــد که بر همین اساس دو ایستگاه به محل 

حادثه اعزام شدند.
ملکی با بیان این که با حضور عوامل آتش نشانی 
در محل حادثه مشــخص شد که یک اتوبوس بین 
شــهری با بیش از ۲۰ نفر مســافر که از شهر یزد 
می آمدند، بنا به دلایلی از مسیر خارج  و با بلوک های 
نیوجرسی حاشیه بزرگراه برخورد می کند، افزود: بر 
اثر این برخورد و حرکت اتوبوس در کنار نیوجرسی 
شیشــه های جلو و کنار اتوبوس شکسته می شود و 
تعدادی از مســافران دچار ســانحه می شوند؛ اما با 
حضور به موقع عوامل راهور،  هلال احمر و اورژانس 
همه مسافران قبل از رسیدن آتش نشانان از خودرو 

پیاده و خارج شده بودند.
سرپرســت اورژانس استان تهران نیز درباره این 
حادثه و اقدامات اورژانس گفت: با اعلام این گزارش 
بلافاصله یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و پنج دستگاه 
آمبولانس به محل حادثه در اتوبان تهران-قم اعزام 
شدند. محمداسماعیل توکلی افزود: متاسفانه در این 
حادثه دو نفر )یک آقا حدود ۴۵ ســال و یک خانم 
حدود ۳۵ ســال( جان خود را از دست دادند و ۱۹ 
نفر مصدوم شــدند که بعد از اقدامات اولیه، توسط 
کارشناسان اورژانس به بیمارستان های هفتم تیر و 

بهارلو انتقال یافتند.
برخوردتریلربا۱۴خودرودریاسوج

خبر دیگر این که، رئیس پلیس راه استان کهکیلویه 
 و بویراحمد درباره تصدف مرگبار در جاده یاسوج- شیراز 

گفت: یک دستگاه تریلر اسکانیا قدیمی که بار میلگرد 
داشــت، مقابل پلیس راه یاسوج به شیراز ترمز برید 
و ۱۴دستگاه خودروی سواری و برخی دستفروشان 

این منطقه را زیر گرفت.
سرهنگ حسین دانایا افزود: این حادثه نزدیک 
پلیس راه یاســوج و شیراز به دلیل شیب تندی که 

وجود دارد، رخ داده است.
در پی این حادثه که منجر به شکستن پایه برق 
فشــار قوی شد، برق شهر یاســوج و برخی مناطق 

شهرستان بویراحمد هم قطع شده است.
پیــش از این نیز ســه حادثه به این شــکل در 
محدوده شیب تند قبل از پلیس راه یاسوج به شیراز 
توســط تریلرها رخ دادکه مصدومــان و تلفاتی هم 

داشته است.
دادســتان یاســوج نیز گفت: بلافاصله پس از 
وقوع حادثه تصادف در یاســوج، دستورات ویژه ای 
درخصوص بررسی علل و علت شناسی عامل و عوامل 

مقصر حادثه صادر شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج نیز درخصوص 
آخرین وضعیت مصدومان و فوتی های حادثه برخورد 
تریلر با ۱۴ دستگاه خودرو سواری مقابل پلیس راه 
یاسوج به شیراز گفت: ۶ نفر در این حادثه جان خود 
را از دست دادند. سعید جاودان سیرت ادامه داد:  طی 
این حادثه در مجموع ۲۷ نفر آسیب دیده اند، پنج نفر 
در صحنه حادثه فوت کردند، یک نفر به دلیل شدت 
جراحات در بیمارستان جان خود را از دست داد، دو 
نفر نیز وضعیت وخیمی دارند که تحت درمان هستند.
وی افزود: احتمال افزایش فوتی های حادثه وجود 
دارد اما تلاش کادر درمان این است که تا جایی که 

امکان دارد دیگر فوتی نداشته باشیم.
جاودان ســیرت بیــان داشــت: مصدومان این 
حادثه توسط هفت دستگاه آمبولانس و یک اتوبوس 
آمبولانس با همکاری هلال احمر به بیمارستان شهید 

جلیل یاسوج انتقال داده شدند.

طوفان 
مرگبار 

آمریکا اثروقوعطوفانشدید بر نفر چهار
درغربتگزاسدرآمریکاجانخودرا

ازدستدادند.
به گزارش ایســنا به نقل از اسکای نیوز، 
این طوفان منجر به وزش شــدید باد و بارش 
تگرگ هایــی بزرگ تر از توپ تنیس شــد. به 

گفته مقامات ایالتی، مرگ و میر ناشــی از حــوادث مرتبط با وقوع طوفان، 
در شــهر »ماتادور« اتفاق افتاده که یک گردباد »بی سابقه« آن را درنوردیده 
است. همچنین ۱۰ نفر دیگر نیز مصدوم شده و در بیمارستان تحت مداوا قرار 
گرفتند. طوفان منجر به وارد شدن خسارات به منازل مسکونی نیز شده است. 
همچنین وزش شدید باد موجب سقوط درختان و خطوط برق هم شده است.

حدودنیــممیلیوننفردر۲۲ناحیه
ایالتآسامدرشمالشرقهندبهمناطق

امنمنتقلشدند.
بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما، پس 
از بارش شــدید بــاران ســطح آب رودخانه 
براهماپوتــرا در برخی مناطــق افزایش یافته 
است. دولت ایالتی 8۲ اردوگاه موقت و ۷۹ مرکز توزیع اقلام مورد نیاز ایجاد 
کرده اســت. بخش بلایای طبیعی هند )ان دی از اف( و بخش های مختلف 

دولت ایالتی در عملیات کمک رسانی فعال هستند.

 انتقال نیم میلیون نفر 
به مناطق امن

 از بیم سیل

هند

8 کشته و 39 مصدوم در 2 سانحه رانندگی 
اتوبان قم و جاده یاسوج 

رئیسکمیسیونخدماتشهریشورایشهر
تهرانازافزایشمخازناضطراریآبشربتهران

به۲۰۰مخزنتاپایانسالجاریخبرداد.
مهدی پیرهادی در تشریح روند نصب مخازن آب 
اضطراری در تهران برای مواقع بحرانی به ایسنا گفت: 
نصب این مخازن ظرف یک سال  و نیم گذشته سرعت 
خوبی گرفته اســت و با همکاری آبفا تهران تعداد این 
مخازن در ســطح شــهر تهران به بیش از ۱۱۰ نقطه 
رسیده است؛ بی تردید باید تعداد این مخازن در تهران 

 به ۳۷۴ نقطه یعنــی در هر محله یک مخزن افزایش 
پیدا کند.

پیرهادی افــزود: افزایش مخازن اضطراری آب در 
تهران و قرارگیری مخزن در هر محله می تواند در هنگام 
وقوع زلزله احتمالی برای ۷۲ ساعت آب شرب بهداشتی 

را برای شهروندان تهرانی تأمین کند.
وی تاکید کــرد: امیدواریم تا پایان ســال جاری 
بتوانیــم تعداد مخازن اضطــراری در تهران را به ۲۰۰ 

مخزن افزایش دهیم.

رئیسکمیسیونخدماتشهریشورایشهرخبرداد
افزایش مخازن اضطراری آب شرب تهران

 به 2۰۰ مخزن تا پایان امسال

ثبتناممدارسازروزپنجشنبهگذشتهاولتیرماهآغازشدهاستو
والدینمیتوانندبامراجعهبهپنجرهواحدخدماتالکترونیکآموزشو
پرورشبهنشانیmy.medu.irنسبتبهاحرازمحلسکونتخوداقدامکنند.

به گزارش ایسنا، والدین می توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک 
آموزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir ضمن احراز محل ســکونت خود، لیست 
دانش آموزان را کنترل کنند و چنانچه نام فرزند آنها در لیست نبود، به مدرسه محل 
تحصیل دانش آموز اطلاع دهند. برای ثبت نام »میان پایه« یعنی کلیه پایه ها به جز 
مقطع اول ابتدایی، هفتم و دهم متوســطه، در صورت عدم درخواســت جابه جایی 
به مدرســه جدیــد، نیاز به اقدام دیگری نیســت و ثبت نــام دانش آموز به صورت 
خودکار انجام می شود. همچنین پیش ثبت نام پایه های اول و هفتم از طریق گزینه 
»پیش ثبت نــام« در پنجره واحد آموزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir در حال 

انجام است و ثبت نام پایه دهم پس از اتمام هدایت تحصیلی آغاز می شود.

اعلام جزئیات ثبت نام الکترونیک مدارس 
برای سال تحصیلی جدید


